PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO
 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

PORTARIA CONJUNTA Nº 2.717, DE 13 DE JULHO DE 2020.

Altera  a Portaria  Conjunta  GP.GCR.TRT4
nº  1.268,  de  20  de  março  de  2020,  que
institui os regimes de plantão extraordinário
e de trabalho remoto integral e compulsório
em  todas  as  unidades  judiciárias  e
administrativas da Justiça do Trabalho da
4ª Região, dispõe sobre a prorrogação do
período  de  suspensão  de  prazos
processuais e dá outras providências.

A PRESIDENTE E O CORREGEDOR REGIONAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a necessidade de aprimorar o atendimento ao público externo
no  horário  de  expediente  forense,  durante  a  vigência  dos  regimes  de  plantão
extraordinário e de trabalho remoto integral e compulsório no âmbito da Justiça do
Trabalho da 4ª Região;

CONSIDERANDO as  competências  atribuídas  ao  Presidente  do  Tribunal  e  ao
Corregedor Regional pelos artigos 39, incisos I, II, XIV e XXXV, 46, inciso II, e 47
do Regimento Interno do TRT4,

RESOLVEM:

Art.  1º Alterar  o  caput  do  artigo  5º  da  Portaria  Conjunta  GP.GCR.TRT4  nº
1.268/2020, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art.  5º  O atendimento aos jurisdicionados, advogados,  defensores
públicos e membros do Ministério Público do Trabalho deverá ser
realizado  por  meio  de  correspondência  eletrônica  e  telefone
individualizado  de  cada  unidade  judiciária,  conforme  endereços
eletrônicos e números de contato disponibilizados na página principal
do sítio eletrônico do TRT4, observado o horário de atendimento das
10h às 18h, sem prejuízo do regime de plantão ordinário.
[…]

Art.  2º Republique-se a  Portaria Conjunta GP.GCR.TRT4 nº 1.268/2020, com a
alteração ora promovida.

Art. 3º Esta Portaria Conjunta entra em vigor na data de sua publicação.

  Documento assinado digitalmente                                       Documento assinado digitalmente

CARMEN IZABEL CENTENA
GONZALEZ

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

GEORGE ACHUTTI
Corregedor do TRT da 4ª Região/RS

Documento 161 do PROAD 3016/2020. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2020.MMSD.JBDC:
https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

	Ir para página 1

		2020-07-13T19:40:35-0300
	CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ

		2020-07-14T13:35:58-0300
	GEORGE ACHUTTI